1

第４２回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成１９年１月３１日（水） １０：３０～１２：００

２ 会場：本荘キャンパス共通施設棟ＡＶ会議室

３ 出席者

 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事、

倉田監事

 ○事務局：管野統括リーダー、佐藤統括リーダー、佐藤本荘キャンパスリーダー

中川大潟キャンパスリーダー、智田チームリーダー、佐藤シニアスタッフ、

花方スタッフ、畠山職員

４ 概要

○議題

【審議】

１ 教員の人事について

システム科学技術学部機械知能システム学科の教員の募集（准教授１名）について、

理由書を一部修正した上で、承認した。

２ 「経営システム工学科将来構想に関する報告」について

経営システム工学科将来構想に関する報告について審議し、再検討を指示した。

【報告】

１ のしろ市民活動フォーラム（２月１４日開催）にかかる後援名義の使用について
のしろ市民活動フォーラムに係る後援名義使用について承認した。

２ その他
 ・秋田県立大学バイオテクノロジーセンターについて

秋田県立大学バイオテクノロジーセンターについて、当面は名称として県立大学の

センターを名乗ることは了承し、学内組織としての位置づけは今後検討する。

 ・学内外情勢について
   学内外情勢について報告・確認を行った。

以 上